
COMUNE DI USINI
PROVINCIA DI SASSARI

(via Risorgimento n° 70 - C.A.P.07049)

Tel. 079 3817000/3817008 – Fax 079 380699 – c.f. 00206220907 – E. Mail: comunediusini@cert.legalmail.it

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO

 N°   32   del 12-11-2020

OGGETTO: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. ESAME DELLE
CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E DI
INCOMPATIBILITA' DEL SINDACO ELETTO DIRETTAMENTE E DEI
CONSIGLIERI COMUNALI.

L’anno  duemilaventi  addì  dodici  del mese di novembre  alle ore 15:30 in Usini nella Piazza
Conciliazione.

Convocato per determinazione del Sindaco, con avvisi scritti contenenti l’elenco degli
oggetti da trattare, spediti e notificati sin dal tempo utile ai singoli Consiglieri, come risulta da
dichiarazione in atti, si è riunito il Consiglio, in sessione Straordinaria, ed in seduta Pubblica con
l’intervento dei Sigg., Consiglieri:

DOTT. BRUNDU ANTONIO P TESTONI GIOVANNI LUIGI P
SECHI GIOVANNI ANTONIO P FIORI FRANCESCO P
MELONI MARIA FILOMENA A FIORI ANGELO MICHELE P
PANI PIERA TERESA P CIRILLO VALENTINA P
CHESSA RITA P CUDEMO GESUINA RITA P
SECHI LUIGI P PIRAS RITA P
TUCCONI ILARIA A

TOTALE CONSIGLIERI PRESENTI N °   11

TOTALE CONSIGLIERI ASSENTI N °    2

Partecipa alla seduta con funzione consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97 del
D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali) il Segretario Comunale
Dott.ssa Solinas Salaris Giovanna.
Assume la presidenza il DOTT. BRUNDU ANTONIO nella sua qualità di SINDACO e dichiara
aperta la seduta per aver constatato la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti.

IL CONSIGLIO COMUNALE

DATO ATTO che a seguito delle elezioni amministrative del 25 e 26 ottobre 2020 il
Consiglio Comunale risulta così composto, come da verbale dell’Adunanza dei Presidenti del
Seggio redatto in data 26.10.2020:



GENERALITA’ LISTA DI APPARTENENZA
RISULTATO
ELETTORALE

BRUNDU ANTONIO
nato a Sassari il 18.07.1982

Lista “Civicamente insieme”
Cifra elettorale di lista:

2.081
GIOVANNI LUIGI TESTONI
nato ad Aversa (CE) il 19-06-1982

Lista “Civicamente insieme” Cifra individuale: 417

FRANCESCO FIORI
nato a Sassari il 31-01-1961

Lista “Civicamente insieme” Cifra individuale: 311

GIOVANNI ANTONIO SECHI
nato a Sassari il 28-07-1964

Lista “Civicamente insieme” Cifra individuale: 253

GESUINA RITA CUDEMO
nata a Sassari il 30-06-1970

Lista “Civicamente insieme” Cifra individuale: 137

LUIGI SECHI
nato a Sassari il 18-09-1980

Lista “Civicamente insieme” Cifra individuale: 133

RITA CHESSA
nata a Sassari il 21-10-1968

Lista “Civicamente insieme” Cifra individuale: 99

ANGELO MICHELE FIORI
nato a Sassari il 19-07-1991

Lista “Civicamente insieme” Cifra individuale: 93

RITA PIRAS
nata a Roma il 07-05-1982

Lista “Civicamente insieme” Cifra individuale: 80

MARIA FILOMENA MELONI
nata a Sassari il 06-12-1970

Lista “Civicamente insieme” Cifra individuale: 72

PIERA TERESA PANI
nata ad Usini il 15-10-1962

Lista “Civicamente insieme” Cifra individuale: 72

ILARIA TUCCONI
nata ad Olbia il 18-02-1989

Lista “Civicamente insieme” Cifra individuale: 63

VALENTINA CIRILLO
nata a Sassari il 14-02-1985

Lista “Civicamente insieme” Cifra individuale: 45

DATO ATTO CHE:
il Consiglio Comunale, in base al disposto dell'art. 41 del Testo Unico sull'ordinamento-

delle autonomie locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nella seduta
immediatamente successiva alle elezioni, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, deve
esaminare le condizioni di eleggibilità e di compatibilità dei suoi componenti;

con il Titolo III, Capo II, dello stesso T.U. n. 267/2000 “Incandidabilità, ineleggibilità,-
incompatibilità”, è stata disciplinata tutta questa importante materia;

con il D.Lgs. 31.12.2012 n. 235 “Testo unico delle disposizioni in materia di-
incandidabilità e di divieto di ricoprire cariche elettive e di Governo conseguenti a sentenze
definitive di condanna per delitti non colposi, a norma dell’articolo 1, comma 63, della legge 6
novembre 2012, n. 190”, sono state abrogate le disposizioni degli articoli 59 e 60 del D.Lgs.
267/2000 e sono state disciplinate agli articoli 10 e ss le ipotesi di “Incandidabilità alle cariche
elettive negli enti locali”

INVITA i Signori Consiglieri ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli eventuali
motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti, per i casi di cui al
Titolo III, Capo II, del T.U. n. 267/2000;

DATO ATTO che non è stata sollevata alcuna questione di ineleggibilità e incompatibilità;

VISTO il parere favorevole del responsabile del servizio interessato in ordine alla regolarità
tecnica, come previsto dall'art. 49 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali 18
agosto 2000 n. 267;

DELIBERA DI CONSIGLIO n.32 del 12-11-2020 COMUNE DI USINI Pag. 2



VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Presenti n. 11;

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge;

DELIBERA

DI CONVALIDARE la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri Comunali
che hanno tutti i requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non
esistono condizioni di incompatibilità:

GENERALITA’ RISULTATO ELETTORALE
VOTAZIONE PER LA CONVALIDA

Favorevole Contrario
Nullo o
astenuto

BRUNDU ANTONIO
nato a Sassari il 18.07.1982

Cifra elettorale di lista: 2.081

GIOVANNI LUIGI TESTONI
nato ad Aversa (CE) il 19-06-1982

Cifra individuale: 417

FRANCESCO FIORI
nato a Sassari il 31-01-1961

Cifra individuale: 311

GIOVANNI ANTONIO SECHI
nato a Sassari il 28-07-1964

Cifra individuale: 253

GESUINA RITA CUDEMO
nata a Sassari il 30-06-1970

Cifra individuale: 137

LUIGI SECHI
nato a Sassari il 18-09-1980

Cifra individuale: 133

RITA CHESSA
nata a Sassari il 21-10-1968

Cifra individuale: 99

ANGELO MICHELE FIORI
nato a Sassari il 19-07-1991

Cifra individuale: 93

RITA PIRAS
nata a Roma il 07-05-1982

Cifra individuale: 80

MARIA FILOMENA MELONI
nata a Sassari il 06-12-1970

Cifra individuale: 72

PIERA TERESA PANI
nata ad Usini il 15-10-1962

Cifra individuale: 72

ILARIA TUCCONI
nata ad Olbia il 18-02-1989

Cifra individuale: 63

VALENTINA CIRILLO
nata a Sassari il 14-02-1985

Cifra individuale: 45

Infine,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con separata votazione

Presenti n. 11;

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge;

DELIBERA DI CONSIGLIO n.32 del 12-11-2020 COMUNE DI USINI Pag. 3



DELIBERA

DI DICHIARARE, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 T.U.EE.LL.
approvato con D. Lgs. n. 267/2000.

               Il Presidente                       Il Segretario Comunale
(DOTT. BRUNDU ANTONIO)                                (Dott.ssa Solinas Salaris Giovanna)
      ___________________________           ____________________________

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005)

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
Certifico che la presente deliberazione è divenuta eseguibile ai sensi dell’art. 134 del
D.lgs. n° 267 del 18.08.2000, T.U. delle leggi sull' Ordinamento degli Enti Locali:

Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 c. 4 T.U.).

                                                                                                        Il Segretario Comunale
                                                            (Dott.ssa Solinas Salaris Giovanna)
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005)

Usini  12-11-2020
_______________________________________________________________________

DELIBERA DI CONSIGLIO n.32 del 12-11-2020 COMUNE DI USINI Pag. 4


